
 
 

Poz. 92 

 

UCHWAŁA NR 25 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW EKONOMIA, DATA SCIENCE 

AND BUSINESS ANALYTICS, FINANSE, INWESTYCJE I RACHUNKOWOŚĆ, 
FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ, FINANCE, INTERNATIONAL INVESTMENT AND 

ACCOUNTING, INFORMATYKA I EKONOMETRIA, INTERNATIONAL ECONOMICS, 
QUANTITATIVE FINANCE 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie uznawania równoważności przedmiotów 

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 
2019 r. poz. 190) oraz § 5 ust. 1 pkt. 4 Regulaminu Studiów na Uniwersytecie 
Warszawskim (Monitor UW z 2019 r. poz. 186) Rada Dydaktyczna Wydziału Nauk 
Ekonomicznych postanawia, co następuje 

§ 1 

1.  Formułuje się szczegółowe zasady uznawania przedmiotów zrealizowanych w 
poprzednich okresach, na innym kierunku studiów lub w innych jednostkach jako 
równoważnych (ekwiwalentnych) wobec przedmiotów z programów studiów na Wydziale 
Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego. 

2.  Szczegółowe zasady, o których mowa w ust. 1, stanowią załącznik do uchwały. 

3.  Zasady obowiązują na wszystkich kierunkach prowadzonych na Wydziale Nauk 
Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego: 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca rady dydaktycznej:  
D. Gadowska – dos Santos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik 
do uchwały nr 25 Rady Dydaktycznej dla kierunków studiów ekonomia, Data Science and 
Business Analytics, finanse, inwestycje i rachunkowość, finanse i rachunkowość, Finance, 

International Investment and Accounting, informatyka i ekonometria, International Economics, 
Quantitative Finance z dnia 27 stycznia 2021 r. w sprawie uznawania równoważności 

przedmiotów 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY UZNAWANIA PRZEDMIOTÓW ZREALIZOWANYCH W 
POPRZEDNICH OKRESACH, NA INNYM KIERUNKU STUDIÓW LUB W INNYCH 

JEDNOSTKACH JAKO RÓWNOWAŻNYCH (EKWIWALENTNYCH) WOBEC 
PRZEDMIOTÓW Z PROGRAMÓW STUDIÓW NA WYDZIALE NAUK 

EKONOMICZNYCH UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

§ 1  
Postanowienia ogólne 

1. Za przedmiot równoważny (inaczej ekwiwalentny) uznaje się taki przedmiot, 
którego zakładane efekty kształcenia są jednakowe lub bardzo zbliżone do tych, które są 
określone w sylabusie przedmiotu z programu studiów Wydziału Nauk Ekonomicznych 
Uniwersytetu Warszawskiego (dalej „WNE UW”) oraz którego zaliczenie traktowane jest 
w rozliczaniu etapu studiów równorzędnie. 

2. O uznanie przedmiotu za równoważny może ubiegać się: 
1) student, który zaliczył dany przedmiot na kierunku studiów realizowanych równolegle, 
2) student przyjęty na studia na WNE UW w drodze przeniesienia z innego kierunku lub 
innej uczelni, 
3) student, który zrealizował przedmiot w innej jednostce, pod warunkiem uzyskania na 
to zgody KJD, 
4) student, który został przyjęty na studia WNE UW w drodze otwartej rekrutacji, po 
uprzednim skreśleniu z tych studiów. 

3. Decyzja uznania równoważności podejmowana jest przez Prodziekana ds. 
studenckich / Kierownika Jednostki Dydaktycznej (dalej „KJD”). 

4. W przypadku uznania równoważności przedmiotu, Dziekanat Studiów 
wprowadza ocenę do systemu USOS. 

§ 2  
Kryteria uznawania równoważności przedmiotu 

1. Przy podejmowaniu decyzji o równoważności przedmiotu uwzględnia się 
następujące kryteria: 
1) liczbę godzin dydaktycznych danego przedmiotu,  
2) liczbę ECTS uzyskanych przez studenta za dany przedmiot,  
3) zgodność treści nauczania (zawartości merytorycznej przedmiotów), 
4) zgodność efektów kształcenia, 
5) zgodność rodzaju zajęć (ćwiczenia, konwersatorium, wykład), 
6) uzyskaną ocenę końcową. 

2. Nie jest możliwe uznanie przedmiotów zrealizowanych i wykorzystanych do 
zaliczenia etapu studiów na studiach I stopnia jako ekwiwalentnych do przedmiotów 
znajdujących się w programie studiów II stopnia.  
 
 

 



§ 3  
Zasady uznawania równoważności przedmiotów zrealizowanych poza WNE UW 

1. O uznanie przedmiotu za równoważny można ubiegać się, jeśli zaliczenie 
miało miejsce nie wcześniej niż w okresie 5 lat akademickich poprzedzających 
rozpoczęcie procedury. 

2. Warunkiem ubiegania się o uznanie równoważności przedmiotu jest: 
1) złożenie podania przygotowanego według wzoru (Załącznik) za pośrednictwem 

systemu USOS lub w Dziekanacie Studiów, 
2) w przypadku przedmiotów zrealizowanych poza UW, załączenie do podania 

potwierdzenia uzyskanej oceny (np. Karty Przebiegu Studiów), poświadczonego 
przez właściwy Dziekanat oraz sylabusa zajęć zawierającego informację o jego 
wymiarze czasowym oraz liczbie przypisanych mu punktów ECTS. 

3. Podanie, o którym mowa w ust. 2 pkt. 1), należy złożyć (wraz z wymaganymi 
załącznikami) opisanymi w ust. 2 pkt. 2) najpóźniej na trzy tygodnie przed rozpoczęciem 
zajęć danego semestru roku akademickiego, na który student został przyjęty (w 
przypadku przeniesienia z innego kierunku lub innej uczelni) lub na którym realizowany 
jest przedmiot, którego dotyczy wniosek (w pozostałych przypadkach). Niezłożenie 
podania w podanym terminie lub też uzyskanie decyzji odmowej w odniesieniu do 
konkretnego przedmiotu, skutkuje obowiązkiem zapisania się na objęte planem studiów 
zajęcia. W szczególnych przypadkach KJD może rozpatrzyć podanie złożone w innym 
terminie. 

4. KJD może uzależnić decyzję o równoważności przedmiotu od uzyskania 
pozytywnej opinii wykładowcy prowadzącego ten przedmiot w danym roku akademickim, 
koordynatora przedmiotu, opiekuna kierunku/specjalności lub koordynatora ds. 
mobilności. 

5. KJD może uznać studentowi równoważność maksymalnie 30% punktów 
ECTS przewidzianych programem studiów danego stopnia na WNE UW. 

§ 4  
Zasady uznawania równoważności przedmiotów zrealizowanych na WNE UW  

we wcześniejszych okresach 

1. Zasady opisane w niniejszym paragrafie dotyczą wyłącznie osób, które były 
wcześniej studentami WNE UW, po czym zostały skreślone z listy studentów, a następnie 
przeszły pomyślnie ponowny proces rekrutacji i wnoszą o uznanie przedmiotów 
zrealizowanych wcześniej na WNE UW. Osób, które studiują na kierunku/specjalności, 
która jest ich drugim kierunkiem/specjalnością na WNE UW (studiowaną symultanicznie 
lub konsekutywnie) dotyczą zasady opisane w § 3. 

2. O przepisanie wcześniej uzyskanej oceny z przedmiotu można ubiegać się 
jeśli od momentu uzyskania zaliczenia nie nastąpiła znacząca zmiana w sylabusie 
przedmiotu, zwłaszcza w zakresie efektów kształcenia, punktów ECTS, wymiaru 
godzinowego, czy formy zaliczenia. 

3. Warunkiem ubiegania się o uznanie równoważności przedmiotu jest złożenie 
podania przygotowanego według wzoru (Załącznik) za pośrednictwem systemu USOS 
lub w Dziekanacie Studiów. 

4. Podanie, o którym mowa w ust. 3 należy złożyć najpóźniej miesiąc przed 
rozpoczęciem roku akademickiego następującego bezpośrednio po pomyślnym przejściu 
procesu rekrutacyjnego. Niezłożenie podania w podanym terminie lub też uzyskanie 



decyzji odmowej w odniesieniu do konkretnego przedmiotu, skutkuje obowiązkiem 
zapisania się na objęte planem studiów zajęcia. W szczególnych przypadkach KJD może 
rozpatrzyć podanie złożone w innym terminie. 

5. KJD może uzależnić decyzję o przepisaniu oceny z przedmiotu od uzyskania 
pozytywnej opinii wykładowcy prowadzącego ten przedmiot w danym roku akademickim, 
koordynatora przedmiotu, opiekuna kierunku/specjalności lub koordynatora ds. 
mobilności. 

§ 5 

W sytuacjach nieprzewidzianych w niniejszych zasadach, decyzję ostateczną co 
do trybu i rozstrzygnięcia w sprawie podejmuje KJD. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



________________________________________________________________________________ 

Warszawa, dnia………..…..20..…r. 

 
……………………………………….…                                             
Imię i nazwisko 
 

……………………………………….…                                             
Nr indeksu 
 

……………………………………….…                                             
Program studiów 
 

……………………………………….…                                             
Stopień studiów 
 
 
 
 

PODANIE O UZNANIE PRZEDMIOTÓW RÓWNOWAŻNYCH  
 
W związku z tym, że (proszę zaznaczyć właściwe): 
 Przenoszę się z innej uczelni / kierunku …………………………………………………………………………………. 

wnioskuję o uznanie nie więcej niż 30% ECTS przedmiotów równoważnych, a pozostałe 
przedmioty zaliczę wg standardowych zasad zaliczania.1 

 Studiuję równolegle (symultanicznie lub konsekutywnie) na innej uczelni na kierunku 
…………………………………………………………………………………………………. i będę wnioskować o uznanie 
nie więcej niż 30% ECTS przedmiotów równoważnych, a pozostałe przedmioty zaliczę wg 
standardowych zasad zaliczania.* 

 Studiuję na kierunku / specjalności ………………………………………………………………………………….……, 
która jest moim drugim kierunkiem/specjalnością na WNE UW (studiowaną symultanicznie lub 
konsekutywnie)  po …………………………………………………………………………………………….…………………… i 
wnioskuję o uznanie nie więcej niż 30% ECTS przedmiotów równoważnych, a pozostałe 
przedmioty zaliczę wg standardowych zasad zaliczania.* 

 Zaliczyłem/zaliczyłam przedmiot/przedmioty w innej jednostce na podstawie uzyskanej 
wcześniej na to zgody KJD, 

 Pomyślnie przeszedłem/przeszłam proces otwartej rekrutacji na studia prowadzone przez WNE 
UW, po uprzednim skreśleniu z tych studiów, 

 

 
wskazuję poniżej przedmioty, w odniesieniu do których wnioskuję o uznanie ich równoważności.  
 
 

                                                           
1 Na studiach I stopnia plan studiów obejmuje 180 ECTS, co pozwala na uznanie jako przedmiotów równoważnych 
nie więcej niż 54 ECTS, a na studiach II stopnia plan studiów obejmuje 120 ECTS, co pozwala na uznanie jako 
przedmiotów równoważnych nie więcej niż 36 ECTS, biorąc pod uwagę wszystkie przedmioty wymienione w 
programie studiów, w tym POWI, BHP, lektorat, WF, OGUN, praktyki.  

Załącznik 



Rozpatrywany 
programu studiów na WNE UW 

Inny program studiów 

Przedmiot Liczba ECTS Przedmiot Liczba ECTS 
    

    

    

    

    

    

    

    

SUMA:    
 
 
 

…………………………………………………… 
          Podpis studenta 
 
Komentarze Studenta / Opinie do podania: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Decyzja Prodziekana ds. studenckich / KJD: 

 


